
S 244/2020/OSV

Smlouva o poskytnutí dotace

formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. Zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Městská část PRAHA 6
se sídlem: Čs. Armády 23, Praha 6, 160 52
zastoupená: MUDr. Mariánem Hoškem, radním
IČO: 00063703
DIČ: CZ00063703
Bankovní spojeni: 2000866399/0800

( dále jen ,,poskytovatel")

a

NADĚJE
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. L, vI. 975
se sídlem: K Brance 11/19e, Praha 5, 155 00
zastoupený: oblastním ředitelem
IČO: 00570931
DIČ: CZ00570931
bankovní spojeni: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 8002-0316012163/0300
(dále jen ,,příjemce")

uzavÍrajÍ mezi sebou niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.

1. Městská část Praha 6 poskytuje příjemci dotaci ve výši 250.000 KČ ( slovy:
dvěstěpadesáttisic korun českých ) za účelem zajištění pracovni terapie lidi bez domova
formou pravidelného úklidu na pozemcích nebo jejich částech dle níže uvedené tabulky.

mapová lokalita, ulice specifikace pozemek č.parc. k.ú.
přil.č.
l. Vaníčkova chodníky, schodiště, 2442/2, Břevnov

plocha zeleně mezi 2458/25,
Šermířská a Jezdecká 2466/3, 3689/1

2. Diskařská Plocha zeleně a chodník 2416/3, 3778/1 Hradčany
kolem bývalé točna TRAM

Vaníčkova Chodník u zastávky MHD
BUS a podchod pod 3688/26,
Bělohorskou 3689/8, 3689/1 Břevnov

l



Pod Královkou Úklid chodníků a 3684/1 Břevnov
travnatých pásů

3. Patočkova Úklid travnatých pásů při 328,3671/3,770, Břevnov
úl. Patočkova 724/4,724/1,

722/1
4. Evropská Úklid travnaté plochy a 1086/2, 1054/2 Liboc

keřových skupin podél
Evropské od MC Donalds

Drnovská Úklid travnatých ploch 2119 Ruzyně
Rodél Drnovské

5. Nádrž Džbán Ukliď travnatých ploch 690/1,653, 655,
včetně cest kolem vodní 703/5, 649 Vokovice
nádrže Džbán

6. Na Větrníku + Úklid plochy zeleně v ul. 473/320,506/6, Veleslavín
bezejmenná spojka Na Větrníku a bezejmenné 621/2 a 621/4

spojky z úl. Na Větrníku
do úl. Pod Okrajem

Veleslavínská Úklid zpevněné plochy
podél u. Veleslavínská 45/1 Veleslavín

7. Bělohorská Úklid podchodu Kaufland 3688/37 Břevnov
včetně vech přístupových 2552/96
cest a schodišť

2. Poskytovatel poukáže částku uvedenou v odst. 1. jednorázově ria účet příjemce do 15
dnů od účinnosti této smlouvy.

3. Finanční prostředky budou příjemcem použity na mzdu koordinátora projektu a odměny
pro osoby, které budou do pracovní terapie zařazeny a to minimálně v zákonem
stanovené výši nejnižší úrovně zaručené mzdy. Dále na úhradu pohonných hmot a
amortizace vozu použitého při realizaci projektu, jízdného na místo prací, pořízení
pracovního nářadí, ochranných a pracovních pomůcek, mycích, čisticích a dezinfekčních
prostředků, dále na úhradu provozních a personálních nákladů přímo souvisejÍcÍch
s realizaci projektu.

ll.

1. Přijemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použit nejpozději do 31 .12.2020
ke sjednanému účelu.

2. Přijemce se dále zavazuje:

a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta a
v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

b) čerpáni poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně
sledovat v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů,

c) dodržovat právní předpisy,
d) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat a na

závazném formuláři, který je k dispozici na www.praha6.cz a je nedílnou součásti
této smlouvy, doručit nejpozději do 31.01.2021 prostřednictvím podatelny nebo
poštou Odboru sociálních věci Uřadu městské části Praha 6.

2



3. Pokud by příjemce nepoužil poskytnutou dotaci v plné výši na smlouvou stanovený účel
do 31.12. 2020, zavazuje se vrátit poskytovateli nepoužité finanční prostředky nejpozději
do 31.01.2021 na číslo účtu 2000866399/0800, vedený u České spořitelny a.s., jestliže
se nedohodne s poskytovatelem předem písemně jinak.

4. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli neoprávněně zadržené finanční prostředky
(celou dotaci nebo její část) nebo prostředky, které použil k jinému než shora
sjednanému účelu nebo prostředky, které použil v rozporu s obecně závaznými předpisy,
a zaplatit penále podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění, nejpozději do 30 dnů od zjištění porušení závazku.

5. Vyjde-li najevo, že údaje poskytnuté příjemcem poskytovateli a vyjadřujÍcÍ podmínky, na
které poskytovatel uzavřeni této smlouvy váže, jsou neúplné, zkreslené nebo nepravdivé,
má poskytovatel právo na okamžité odstoupeni od smlouvy se všemi důsledky z tohoto
plynoucími, zejména na okamžité vráceni poskytnuté dotace.

6. Příjemce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdyby došlo za trvání
této smlouvy k jeho přeměně, převede platně na svého právního nástupce veškerá práva
a povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly dodrženy její podmínky a terminy.
Pokud by došlo k zániku příjemce s likvidací, zavazuje se příjemce vrátit dotaci či její
poměrnou část poskytovateli, a to nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. tohoto
článku této smlouvy. V obou případech je příjemce povinen o změnách bezodkladně
písemně informovat poskytovatele, tj. osobu uvedenou v ČI. V. odst. 1 této smlouvy.

7. příjemce je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole (320/2001 Sb.) a
v souladu s kontrolním řádem (255/2012 Sb.), umožnit výkon kontroly všech dokladů
vztahujicích se k poskytnuté dotaci a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k prováděni kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci oddělení kontroly
odboru Kanceláře tajemníka ÚMČ Praha 6 a přizvané osoby dle § 6 kontrolního řádu.

Ill.

1. Smluvní strany konstatuji, že dotace je poskytována na základě Nařizení komise (EU) č.
360/2012 ze dne 25. dubna 2012 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování
Evropské unie na podporu de minimis SGEI udílenou podnikům.

2. V návaznosti na uvedená pravidla příjemce prohlašuje, že celková výše podpory
udělené na poskytování SOHZ, kterou příjemce obdrží, není vyšší než 500.000 EUR za
kterékoliv období tři účetních let.

3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Čestné prohlášení žadatele o podporu
v režimu de minimis, týkající se možného propojení podniku a příloha č. 2 - informace o
poskytnuti veřejné podpory.

lV.

1. Příjemce se zavazuje na zajištěni pravidelného úklidu pozemků dle článku l. odst. 1. této
smlouvy vybírat klienty z řad uživatelů jim registrovaných sociálních služeb.

2. Úklid pozemků bude zahájen nejpozději v měsíci dubnu 2020 a bude prováděn
v pracovni dny lx týdně nebo dle potřeby, minimálně však jednou měsíčně. V případě, že
na některý stanovený den v týdnu připadne státní svátek, příjemce zajistí úklid v dané
lokalitě nejpozději v následujichn pracovním dni.

3



3. V průběhu plněni smlouvy lze provádět jak dÍ|čÍ změny uklízených pozemků a četnosti
úklidu, tak poskytovatel může požadovat i úklidové práce nad rámec smlouvou
stanovených pozemků. Změny nebo požadavky budou vždy provedeny na základě
dohody obou smluvních stran. Jednáním v této věci jsou pověřeny osoby uvedené v ČI,
V. odst. 1 této smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat pravidelně odvoz odpadků z úklidu prováděného
příjemcem. S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, a v souladu
s prováděcími předpisy k tomuto zákonu.

5. Poskytovatel nenese odpovědnost za připadnou škodu, která by vznikla
v souvislosti s plněním smlouvy.

V.

1. Jednáním ve věci plnění této smlouvy poskytovatel pověřuje vedoucí odboru sociálnIch
věci ÚMČ Praha 6 Be. Jitku Kôcherovou. Za příjemce je oprávněna jednat ve věci plnění
smlouvy oblastní ředitel Změnu v těchto osobách lze provést
jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně.

2. Příjemce je povinen informovat veřejnost o poskytnuti dotace Městskou části Praha 6 na
svých webových stránkách zveřejněním loga Městské části Praha 6, které je dostupné
na www.praha6.cz v sekci ,,Pro média".

3. Příjemce bere na vědomi, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za
obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně volné
přístupné elektronické databáze smluv Městské části Praha 6, včetně případných příloh.

4. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li
smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavřeni, bude od počátku zrušena. Tato
smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího
uzavřeni.

5. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného
dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Účastnici prohIašujI, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že je uzavřena podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 1
příjemce.

8. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, potvrzujÍcÍ splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva městské části
Praha 6, a to usnesením ze dne 20.02.2020 Č.230/20 a rovněž byly splněny veškeré
ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

4



Přílohy Č.1 - Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis
č. 2 - Informace o poskytnuté podpoře

V Praze dne : V Praze dne:

Za Městskou část Praha 6: Za NADĚJI

MUDr. Marián Hošek
radní oblastní ředitel

5



Příloha č 1 k příkazu tajemníka č. 16/2019 ke smluvnimvztahúm
Čestné prohlášeni žadatele o podporu v rěžtmu cle minimis

Čestné prohlášeni žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno l Jméno NADĚJE
žadatele

Sídlo l Adresa žadatele K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5

IČO l Datum narození 00570931

1. Zadate| prohlašuje, že jako účetní období používá

® kalendářní rok.
[j hospodářský rok (začátek ....... konec . - . ..).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku
na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla
použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013,' 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto 6ubjekty mezi
sebou mají některý z nás|edujÍcĹch vztahů:
a) jeden subjekt vlastní vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům,
v jiném subjektu:
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řidíclho nebo
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu,
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích
práv, náležejiclch akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím
jednoho nebo vÍce dalších subjektů, se také považujf za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech. ve
znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

®ne,n,i ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ni£ ve výše uvedeném smyslu propojen s následujíclmi podniky:

Obchodní jméno podniku/jméno Sídlo/Adresa 1ČO/Datum narození
a přIjmeni

'Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost,
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právni formu tohoto subjektu.
2B|ižši informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu ,,jeden podnik"
z pohledu pravidel podpory de minimis.

1



Příloha č. 1 k příkazu tajemníka č. 16/2019 ke sm'uvnímvztahům
Čestné prohlášeni žadatele o podporu v rehmu dc minimis

3. Zadate| prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

tŠ9 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
[J vznikl spojením (fúzí sp|ynutľm3) niže uvedených podniků'
nnabYtím (fúzí s|oUčenim4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

výše uvedené změny spočivajkí ve spojení či nabytí podniků

[J jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
[j nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

® nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.
[J vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora cle minimis použita6. Podniku (žadateli)
byly přiděleny nás|edujíci (dříve poskytnuté) podpory"

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

výše uvedené změny spočivajici v rozdělení podniků

[J jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
[j nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Zadatei niže svým podpisem

' Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách
předpisů.
' Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb
' Viz § 243 zákona č 125/2008 Sb.
'Pokud by na základě převzatých činnosti nebylo
podpora poměrným způsobem na základě účetní
rozděleni (viz ČI 3 odst 9 nařízeni č 1407/2013,

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších

možné dřive poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se
hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku
Č. 1408/2013 a Č. 717/2014).

2



Příloha C. 1 k piikazu tajemníka č 16/2019 ke smluvnimvztahům
Čestné prohlášeni žadatele o podporu v režimu cje minimis

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně,

> se zavazuje k tomu, Ze v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o
změnách, které u něj nastaly;

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji
správci7 a zpracovatelř, kterým je městská část Praha 6, pro všechny údaje obsaZené v tomto
prohlášeni, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých
práv podle zákona č 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Datum a místo podpisu V Praze dne 27. 1. 2020

jméno a podpk osoby
oprávněné zagtupovat
žadatele

RazÍtko(pokud fé
součásti podp|$u
žadatele)

l

b

l
P

l
l
4

i

i

E

(

.

'Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p.
8Zpracovate|em je poskytovatel podpory dc minimis.

r

3 l l

l '

l



Příloha č 2 k příkazu tajemníka č. 16/2019 ke smluvním vztahům
Informace o poskytnuté podpoře

Informace o poskytnuté podpoře

NADĚJE, spolek
K Brance 11/19e
155 00 Praha 5

Městská část Praha 6 Vás tímto jako poskytovatel informuje, že jste formou individuálni dotace
obdrželi veřejnou podporu ve výši 250.000 Kč

Poskytnutá podpora má charakter podpory de minimis ve smyslu ***
r

o nařizenI Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012
o použiti článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu dc minimis (Úř.
věst. L 352, 24.12.2013).

Městská část Praha 6 Vás současně upozorňuje, že s ohledem na výše uvedená nařízeni Komise
EU nesmíte přijmout veřejnou podporu, která nesplňuje požadavky na veřejnou podporu de minimis, tj.,
že jste nepřijali v rozhodném období (tedy ve stávajícím účetním období a ve dvou předcházejících
účetních období) veřejnou podporu přesahující částku stanovenou ve výše uvedených nařIzenIch.

V Praze dne .. .. . .. . ... ... . ..

MUDr. Marián Hošek, radní MČ Praha 6

potvrzuji, že jsem dnešního dne převzal originál této informace.

V Praze dne ... ............

oblastní ředitel NADĚJE

*/ uvede se přesný název příjemce podpory včetně identiRkačnich údajů, ti u fyzické osoby alespoň její jméno a přijmenI, rodné
čIsb/datum narozeni a bydliště (v případě podnikající fýzické osoby její jméno a přijmeni, IČO a místo podnikáni), u právnické
osoby alespoň název, IČO, Dič (je-li používáno) a sídlo

""lna toto místo se uvede vymezeni, tj. např. nljdě|ené účelové dotace .. (jéji vymezeni" nebo ,,sníženého nájemného proti
nájemnému tržnímu", ,,odpuštěni pohledávky" apod.

'*"/ zaškrtne se odpovidajicí nařIzenI Komise

"'**/ datum poskytnuti podpory malého rozsahu

"*"""/ podpis osoby oprávněné jednat za příjemce (příp včetně otisku razítka apod.)


